
令和6年5 月14 日 

関係各位 

東京都立志村学園 

校長   並木 信治 

 

東京都立志村学園 学校公開（肢体不自由教育部門）の御案内 

 

初夏の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では地域や関係諸機関の皆様に日頃の教育活動の様子を御覧いただき、本校の教

育方針や教育内容及び特別支援教育への理解を深めいただくとともに、今後の本校の教育の更

なる充実に向けて連携を深めていくことを目的として、下記の通り学校公開を実施いたします。 

対象の方によって、公開日が異なります。以下を確認いただきお申し込みいただきますよう

お願いいたします。 

 

１ 対 象・日 時  

 （１）入学・転学希望者及び就学前施設関係者向け 

    令和６年６月２１日（金）９時４０分から１２時１０分  

 （２）各区行政・相談支援事業所・卒業生進路先事業所・放課後等デイサービス等 

    関係者向け 

    令和６年７月１６日（火）９時４０分から１２時１０分 

 

２ 会 場 

  本校２階会議室及び肢体不自由教育部門フロア 

 

３ 内 容 

午前 ９時４０分から 【受付】 学校概要説明会・本校の給食等 

 １０時００分から 【全体説明会】  

 １０時３０分から 【授業見学】  

 １１時３０分から 【全体会】 質疑応答（２階会議室） 

 １１時４５分  全大会終了 

 １２時１０分  給食見学終了（希望者のみ） 

 

御希望の方は両日とも１１時５０から１２時１０分まで給食見学（廊下からの見学）ができ

ます。 

 



４ お申し込み 

  参加を御希望される方は、各対象ともに以下のQR コードより６月１４日（金）までに 

お申し込みください。 

（１）入学・転学希望者及び就学前施設関係者向け （６月２１日 金曜日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）行政関係・相談支援事業所・卒業生進路先事業所・放課後等デイサービス等関係者向け 

（７月１６日 火曜日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 来校に際しての御願い 

  公共交通機関での御来校に御協力いただきますようお願いいたします。 

ただし、お子様をお連れの場合などは別途御相談ください。 

 

 

 

【問い合わせ】 

東京都立志村学園肢体不自由教育部門 

      副 校 長  宮川 裕三子・田中 功朗 

      特別支援教育コーディネーター 

                   佐藤 博子(小学部担当) 

下川 典子(中学部担当) 

岡本 恵美(高等部担当) 

梅原 めぐみ(自立活動担当)  

            進 路 担 当  新垣 卓也・和泉 悠太 

      電   話   ０３－３９３１－２３２３ 

 


